
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
МЭЛЭУЕЗ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЪЩ 
МЭЛЭУЕЗ КАЛАЬЫ 

КАЛА БИЛЭМЭЬЕ ХАКИМИЭТЕ

& АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД МЕЛЕУЗ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453850, Мзлэуез тсалаЬы, Боровский урамы, 4 
Тел.:+7(34764') 3 74 32, e-mail: 54.gpmeleuz@bashkortostan.ru V

' V

453850, г. Мелеуз, ул. Воровского, 4 
Тел.:+7(34764) 3 74 32, e-mail: 54.gpmeleuz@bashkortostan.ru

ОКПО 15285801 ОГРН 1060263000016 ИНН 0263011242 КПП 026301001

ТСАРАР

« » M&hMs 20 ЛА й. № '16
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« J /  » U biCL 2013 г,

О введении временного ограничения движения транспортных 
средств по автомобильным дорогам общего пользования местного 
значения городского поселения город Мелеуз муниципального 
района Мелеузовский район Республики Башкортостан 
в весенний период 2023 года

В целях предотвращения снижения несущей способности конструктивных 
элементов автомобильных дорог общего пользования местного значения городского 
поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики 
Башкортостан в период возникновения неблагоприятных природно-климатических 
условий и во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 31 
января 2020 года №67 (с последующими изменениями) «Об утверждении правил 
возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, об 
изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской 
Федерации», постановления Правительства Республики Башкортостан от 22 февраля 
2012 года №50 «О порядке осуществления временных ограничений или прекращения 
движения транспортных средств по автомобильным дорогам Республики Башкортостан 
регионального или межмуниципального, местного значения», городское поселение 
город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан,

Постановляет: '

1. Ввести в период с 01 апреля по 30 апреля 2023 года включительно временное 
ограничение движения транспортных средств с превышением временно установленных 
предельно допустимых нагрузок на оси транспортных средства по автомобильным 
дорогам общего пользования городского поселения город Мелеуз муниципального, 
района Мелеузовский район Республики Башкортостан (далее -  временное ограничение 
движения в весенний период).

2. Временное ограничение, движения в весенний период не распространяется на:
-  пассажирские перевозки автобусами;
-  перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных препаратов, топлива 

(бензина, дизельного топлива, судового топлива, топлива для реактивных двигателей, 
топочного мазута, газообразного топлива), семенного фонда, удобрений, кормов для 
сельскохозяйственных животных и птицы, почты и почтовых грузов;

-  сельскохозяйственную технику, занятую на сельскохозяйственных работах;
-  перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных 

бедствий или иных чрезвычайных происшествий;
-  транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники 

и материалов, применяемых при проведении на автомобильных дорогах аварийно
восстановительных и ремонтных работ;

mailto:54.gpmeleuz@bashkortostan.ru
mailto:54.gpmeleuz@bashkortostan.ru


-  транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в 
которых федеральным законом предусмотрена военная служба;

транспортировку твердых коммунальных отходов, жидких бытовых отходов.
3. Отделу жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского 

поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики 
Башкортостан организовать оформление согласований на движение по автомобильным 
дорогам общего пользования местного значения городского поселения город Мелеуз 
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан пользователям 
автомобильных дорог при движении транспортных средств с превышением осевых 
нагрузок, установленных временными дорожными знаками, с возмещением 
причиняемого ущерба, согласно Постановления Правительства Республики 
Башкортостан от 22 декабря 2020 года № 778 "Об определении вреда, причиняемого 
тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам 
Республики Башкортостан регионального или межмуниципального значения" (с 
последующими изменениями). Установить на период временного ограничения 
движения в весенний период предельно допустимые значения нагрузок на оси 
транспортного средства в соответствии с приложением №1.

В случае продления срока ограничения на проезд по автомобильным дорогам 
общего пользования, связанного с неблагоприятными природно-климатическими 
условиями, на срок не более чем на 10 дней, с внесением соответствующих изменений в 
постановление о введении ограничения, действие пропуска, приобретенного на весь 
период, сохраняется.

4. Средства, получаемые в качестве платы за пропуска для проезда 
автотранспортных средств по дорогам города, зачисляются в бюджет городского 
поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики 
Башкортостан.

5. Отделу жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского 
поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики 
Башкортостан обеспечить организацию ограничения движения транспорта по 
автомобильным дорогам общего пользования местного значения с 01 апреля по 30 
апреля 2023 года посредством установки соответствующих дорожных знаков и знаков 
дополнительной информации.

6. Отделу МВД России по Мел вузовскому району Республики Башкортостан 
(рекомендуется) обеспечить контроль соблюдения введенных ограничений и принять 
все необходимые меры для исключения несанкционированного проезда транспортных 
средств, указанных в настоящем постановлении.

7. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) и разместить на сайте 
городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район 
Республики Башкортостан.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского поселения город Мелеуз

-  специализированные транспортные средства, обеспечивающие

Глава Администрации

муниципального района Башкортостан Р.Н. Гайсина.

А.Х. Хасанов

Ф.Р.Сапронова 
(34764)3  71 17



Приложение 1
к постановлению Администрации 
городского поселения город Мелеуз 
муниципального района Мелеузовский 
район Республики Башкортостан
от «34  » №  -46"

Предельные значения нагрузок на ось транспортных средств.

Допустимая нагрузка на каждую ось транспортного средства (тонн) при:
Одиночной оси 

транспортных средств
Двухосной тележки 

транспортных средств
Трехосной и более 

тележки транспортных 
средств

6,0 5,0 4,0


